

# **Fam. Per Bonnichsen Holding A/S**

**Malervej 12, 6710 Esbjerg**

**CVR-nr. 31 74 43 34**

## **Årsrapport**

**1. oktober 2015 - 30. september 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 28. februar 2017.

---

**Carsten Brink Iversen**  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
<b>Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	15
Balance	16
Pengestrømsopgørelse	19
Noter	20

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Fam. Per Bonnichsen Holding A/S Malervej 12 6710 Esbjerg  CVR-nr.: 31 74 43 34 Hjemsted: Esbjerg Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
<b>Bestyrelse</b>	Mads Bonnichsen Jensen Carsten Brink Iversen Per Cristian Jensen Bonnichsen
<b>Direktion</b>	Per Cristian Jensen Bonnichsen
<b>Revision</b>	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skolegade 85, 2. sal 6700 Esbjerg
<b>Dattervirksomhed</b>	Fam. PTML Bonnichsen Holding A/S, Esbjerg

**Hovedtal og nøgletal for koncernen**


---

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Nettoomsætning	1.219.461	1.264.520	1.094.755	886.155	768.398
Bruttoresultat	150.122	157.349	82.365	76.225	52.699
Resultat af ordinær primær drift	28.244	30.878	26.686	26.039	18.880
Finansielle poster, netto	651	-2.036	-2.170	-1.358	16.835
Årets resultat	21.572	21.132	7.185	6.536	13.362
<b>Balance:</b>					
Balancesum	333.710	318.872	267.014	243.155	194.445
Egenkapital	73.204	65.782	58.822	52.654	46.167
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	250	250	106	91	65
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	21,9	20,6	22,0	21,7	23,7
Egenkapitalforrentning	31,0	33,9	12,9	13,2	33,0

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

**Soliditetsgrad**  $\frac{\text{Egenkapital eksklusive minoritetsinteresser ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

**Egenkapitalforrentning**  $\frac{\text{*Resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital eksklusive minoritetsinteresser}}$

**\*Resultat** Årets resultat med fradrag af minoritetsinteressers andel heraf

## **Ledelsesberetning**

---

### **Væsentligste aktiviteter**

Moderselskabets aktivitet er at besidde kapitalandele samt øvrig investeringsvirksomhed.

Koncernens aktivitet består herudover i speditjonsvirksomhed, vognmandsvirksomhed og dermed beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets resultat efter skat udgør 7.955 t.kr. mod 7.780 t.kr. sidste år.

Af moderselskabets balancesum på 73.233 t.kr. (koncernen på 333.710 t.kr.) udgør egenkapitalen 73.203 t.kr. hvilket svarer til en soliditetsgrad på ca. 99%.

Udviklingen i koncernens aktiviteter i Danmark, Norge, Sverige og Litauen har i det forløbne regnskabsår været tilfredsstillende. Enkelte datterselskaber har ikke præsteret tilfredsstillende.

### **Særlige risici**

Der påhviler ikke selskabet særlige risici udover sædvanlige branchemæssige risici.

### **Videnressourcer**

Selskabet har fokus på medarbejdernes uddannelsesniveau, og der investeres løbende i at fastholde et højt niveau. Det indgår i selskabets forretningsgrundlag at yde høj service, have gode samarbejder og udføre transportopgaver med høj kvalitet.

### **Den forventede udvikling**

Ledelsen forventer en positiv udvikling i selskabet og koncernen det kommende år.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning har datterselskab afhændet sin bestemmende indflydelse i N & K Spedition A/S og erhvervet en minoritetsandel i den hollandske HSF transport koncern. Bortset herfra er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

### **Filialer i udlandet**

I koncernrapporten indgår filial i Norge.

### **Redegørelse for samfundsansvar**

Koncernen har respekt for menneskerettigheder herunder arbejdstagerrettigheder.

Koncernen ønsker at optræde og fremstå som en respektabel, seriøs, troværdig og solid spiller i det danske samfund. Det være sig overfor kunder, medarbejdere, leverandører og øvrige interessenter. Som en del af denne optræden indgår social bevidsthed og ansvar som en naturlig del af selskabets kultur.



## Ledelsesberetning

---

Koncernen vil ikke blot leve op til lovgivningen og regler indenfor arbejdsmiljø i al almindelighed. På områder, hvor det er hensigtsmæssigt, vil koncernen arbejde for at opnå bedre arbejdsvilkår og mindre miljøpåvirkning end foreskrevet af lovgivningen og regler. Koncernen arbejder løbende med investeringer i koncepter, uddannelse og lagersystemer på at strukturere bl.a. forbruget af ressourcer.

Koncernen har en meget begrænset påvirkning af det ydre miljø, det primære energiforbrug benyttes til opvarmning og el-forbrug i selskabets ejendomme.

### **Måltal og politikker for det underrepræsenterede køn**

Koncernen har et ønske om at målet for andelen af det underrepræsenterede køn minimum udgør det nuværende niveau. Andelen af det underrepræsenterede køn i lederstillinger er i dag ca. 12 pct.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

Note	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
Nettoomsætning	1.219.461.279	1.264.519.782	0	0
Andre eksterne omkostninger	-1.069.339.564	-1.107.170.875	-77.500	-70.001
<b>Bruttoresultat</b>	<b>150.121.715</b>	<b>157.348.907</b>	<b>-77.500</b>	<b>-70.001</b>
1 Personaleomkostninger	-116.887.538	-119.580.366	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.990.432	-6.890.268	0	0
<b>Driftsresultat</b>	<b>28.243.745</b>	<b>30.878.273</b>	<b>-77.500</b>	<b>-70.001</b>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.013.194	7.858.243
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	2.601	338.961
Andre finansielle indtægter	1.248.602	1.005.535	0	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-597.301	-3.041.428	0	-371.118
<b>Resultat før skat</b>	<b>28.895.046</b>	<b>28.842.380</b>	<b>7.938.295</b>	<b>7.756.085</b>
4 Skat af årets resultat	-7.322.942	-7.710.832	16.478	24.017
<b>Årets resultat</b>	<b>21.572.104</b>	<b>21.131.548</b>	<b>7.954.773</b>	<b>7.780.102</b>
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Fam. Per Bonnichsen Holding A/S	7.954.773	7.780.102		
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	13.617.331	13.351.446		
	<b>21.572.104</b>	<b>21.131.548</b>		

**Forslag til resultatdisponering:**

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	8.013.194	6.504.828
Udbytte for regnskabsåret	532.600	532.600
Overføres til overført resultat	0	742.674
Disponeret fra overført resultat	-591.021	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>7.954.773</b>	<b>7.780.102</b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<u>Note</u>					
<b>Anlægsaktiver</b>					
5	Grunde og bygninger	31.281.818	31.720.558	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6.256.267	9.293.576	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	37.538.085	41.014.134	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	72.635.102	65.154.508
	Deposita	2.220.369	1.977.505	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	2.220.369	1.977.505	72.635.102	65.154.508
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>39.758.454</b>	<b>42.991.639</b>	<b>72.635.102</b>	<b>65.154.508</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Råvarer og hjælpematerialer	23.277.566	23.880.812	0	0
	Varebeholdninger i alt	23.277.566	23.880.812	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	204.460.807	204.922.490	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	557.409	8.336.118
	Tilgodehavende selskabsskat	0	0	40.495	1.989.351
	Andre tilgodehavender	250.405	5.238.409	0	0
	Periodeafgrænsningsposter	7.676.235	5.215.260	0	0
	Tilgodehavender i alt	212.387.447	215.376.159	597.904	10.325.469
	Andre værdipapirer og kapitalandele	16.000	16.000	0	0
	Værdipapirer i alt	16.000	16.000	0	0
	Likvide beholdninger	58.270.679	36.607.354	0	0
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>293.951.692</b>	<b>275.880.325</b>	<b>597.904</b>	<b>10.325.469</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>333.710.146</b>	<b>318.871.964</b>	<b>73.233.006</b>	<b>75.479.977</b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		<b>Koncern</b>		<b>Moderselskab</b>	
		<b>2016</b>	<b>2015</b>	<b>2016</b>	<b>2015</b>
<u>Note</u>					
<b>Egenkapital</b>					
8	Virksomhedskapital	500.000	500.000	500.000	500.000
9	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	58.334.116	50.320.922
10	Overført resultat	72.171.081	64.748.908	13.836.965	14.427.986
11	Foreslået udbytte for regnskabsåret	532.600	532.600	532.600	532.600
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>73.203.681</b>	<b>65.781.508</b>	<b>73.203.681</b>	<b>65.781.508</b>
<b>12</b>	<b>Minoritetsinteresser</b>	<b>82.084.600</b>	<b>77.350.800</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>					
	Hensættelser til udskudt skat	3.684.000	4.070.000	0	0
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>3.684.000</b>	<b>4.070.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>					
	Selskabsskat	7.851.969	6.843.905	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.851.969	6.843.905	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	0	12.661.849	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	141.199.088	124.794.387	0	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	29.325	9.698.469
	Anden gæld	25.686.808	27.369.515	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	166.885.896	164.825.751	29.325	9.698.469
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>174.737.865</b>	<b>171.669.656</b>	<b>29.325</b>	<b>9.698.469</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>333.710.146</b>	<b>318.871.964</b>	<b>73.233.006</b>	<b>75.479.977</b>

**Balance 30. september**

---

**Passiver**

<u>Note</u>	Koncern		Moderselskab	
	<u>2016</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>

**13 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

**14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**15 Eventualposter**

**16 Nærtstående parter**

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	Koncern	
	2015/16	2014/15
Årets resultat	21.572.104	21.131.549
17 Reguleringer	5.173.984	16.504.325
18 Ændring i driftskapital	23.047.752	-10.992.218
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	49.793.840	26.643.656
Renteindbetalinger og lignende	1.248.602	1.005.535
Renteudbetalinger og lignende	-597.301	-3.041.428
Pengestrøm fra ordinær drift	50.445.141	24.607.763
Betalt selskabsskat	-6.828.878	-6.696.477
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>43.616.263</b>	<b>17.911.286</b>
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.467.751	-16.902.729
Salg af materielle anlægsaktiver	1.402.166	54.375
Køb af finansielle anlægsaktiver	-242.864	0
Køb af finansielle instrumenter	-8.928.111	-4.155.424
Salg af finansielle instrumenter	945.471	432.409
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-8.291.089</b>	<b>-20.571.369</b>
Betalt udbytte	-1.000.000	-1.016.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-1.000.000</b>	<b>-1.016.000</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>34.325.174</b>	<b>-3.676.083</b>
Likvider 1. oktober 2015	23.945.505	27.621.588
<b>Likvider 30. september 2016</b>	<b>58.270.679</b>	<b>23.945.505</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	58.270.679	36.607.354
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-12.661.849
<b>Likvider 30. september 2016</b>	<b>58.270.679</b>	<b>23.945.505</b>

**Noter**

	Koncern		Koncern	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>1. Personalemkostninger</b>				
Lønninger og gager	103.968.040	106.263.775		
Pensioner	9.377.597	8.762.871		
Andre omkostninger til social sikring	3.541.901	4.553.720		
	<b>116.887.538</b>	<b>119.580.366</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	250	250		
	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
<b>2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>				
Resultatandel, Fam. PTML Bonnichsen Holding A/S	0	0	8.013.194	7.858.243
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>8.013.194</b>	<b>7.858.243</b>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Renter, tilknyttede virksomheder	0	0	0	371.118
Andre renteomkostninger	597.301	3.041.428	0	0
	<b>597.301</b>	<b>3.041.428</b>	<b>0</b>	<b>371.118</b>
<b>4. Skat af årets resultat</b>				
Skat af årets resultat	7.836.942	6.697.832	-16.478	-24.017
Årets regulering af udskudt skat	-514.000	1.013.000	0	0
	<b>7.322.942</b>	<b>7.710.832</b>	<b>-16.478</b>	<b>-24.017</b>

**Noter**


---

	Koncern		Moderselskab	
	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>	<u>30/9 2016</u>	<u>30/9 2015</u>
<b>5. Grunde og bygninger</b>				
Kostpris 1. oktober 2015	<u>34.604.198</u>	<u>34.604.198</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b><u>34.604.198</u></b>	<b><u>34.604.198</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-2.883.640	-2.249.032	0	0
Årets afskrivninger	-338.740	-384.608	0	0
Årets nedskrivninger	<u>-100.000</u>	<u>-250.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b><u>-3.322.380</u></b>	<b><u>-2.883.640</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b><u>31.281.818</u></b>	<b><u>31.720.558</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>

**Noter**

	Koncern		Moderselskab	
	30/9 2016	30/9 2015	30/9 2016	30/9 2015
<b>6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. oktober 2015	23.688.566	17.261.162	0	0
Tilgang i årets løb	1.467.751	49.484.097	0	0
Afgang i årets løb	-3.389.799	-43.056.693	0	0
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>21.766.518</b>	<b>23.688.566</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-14.394.990	-8.594.433	0	0
Årets afskrivninger	-3.160.890	-7.271.153	0	0
Tilgang koncernselskab	0	-10.071.441	0	0
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.045.629	11.542.037	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 30. september 2016</b>	<b>-15.510.251</b>	<b>-14.394.990</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>6.256.267</b>	<b>9.293.576</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



**Noter**
**7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder**

Kostpris 1. oktober 2015	0	0	14.833.586	14.833.586
<b>Kostpris 30. september 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>14.833.586</b>	<b>14.833.586</b>
Opskrivninger 1. oktober 2015	0	0	50.320.922	43.816.094
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	8.013.194	7.858.243
Udbytte	0	0	-532.600	-532.600
Valutakursregulering tilknyttet selskab	0	0	0	-820.815
<b>Opskrivninger 30. september 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>57.801.516</b>	<b>50.320.922</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>72.635.102</b>	<b>65.154.508</b>

**Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter**

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Fam. PTML Bonnichsen Holding A/S, Esbjerg	53,26 %	137.378.335	15.045.427
		<b>137.378.335</b>	<b>15.045.427</b>

**8. Virksomhedskapital**

Virksomhedskapital 1. oktober 2015	500.000	500.000	500.000	500.000
	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>	<b>500.000</b>

Aktiekapitalen består af 500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

**9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode**

Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	0	0	50.320.922	43.816.094
Resultatandel	0	0	8.013.194	6.504.828
	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>58.334.116</b>	<b>50.320.922</b>

**Noter**
**10. Overført resultat**

Overført resultat 1. oktober 2015	64.748.908	58.322.220	14.427.986	14.506.127
Årets overførte overskud eller underskud	7.422.173	7.247.503	-591.021	742.674
Reguleringer i øvrigt	0	-820.815	0	-820.815
	<b>72.171.081</b>	<b>64.748.908</b>	<b>13.836.965</b>	<b>14.427.986</b>

**11. Foreslået udbytte for regnskabsåret**

Udbytte for regnskabsåret	532.600	532.600	532.600	532.600
	<b>532.600</b>	<b>532.600</b>	<b>532.600</b>	<b>532.600</b>

**12. Minoritetsinteresser**

Minoritetsinteresser 1. oktober 2015	77.350.800	69.692.699	0	0
Andel af årets resultat	13.617.331	13.351.446	0	0
Årets tilgang	-8.883.531	-56.478	0	0
Udbetalt udbytte	0	-5.636.867	0	0
	<b>82.084.600</b>	<b>77.350.800</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

Koncern  
2015/16      2014/15

**13. Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor**

Samlet honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer	712.064	761.592
Honorar vedrørende lovpligtig revision	330.000	323.000
Andre ydelser	382.064	438.592
	<b>712.064</b>	<b>761.592</b>

## Noter

---

### 14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernselskabs engagement med pengeinstitut, 3 mio.kr., har koncernselskabet stillet virksomhedspant på nominelt 13 mio.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	1.121 t.kr.
Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	34.829 t.kr.
Driftsinventar	95 t.kr.

### 15. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

	t.kr.
Leasingforpligtelser	190.000
Garantiforpligtelser	2.187
Andre eventualforpligtelser	15.500
<b>Eventualforpligtelser i alt</b>	<b>207.687</b>

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 7.852 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 16. Nærtstående parter

#### Ejerforhold

Følgende er noteret i moderselskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Per Cristian Jensen Bonnichsen, 6710 Esbjerg

**Noter**


---

	Koncern	
	2015/16	2014/15
<b>17. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.990.432	6.890.268
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	-2.243.728	-132.668
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0
Andre finansielle indtægter	-1.248.602	-1.005.535
Øvrige finansielle omkostninger	597.301	3.041.428
Øvrige reguleringer	-4.244.361	0
Skat af årets resultat	7.836.942	6.697.832
Udskudt skat	-514.000	1.013.000
	<b>5.173.984</b>	<b>16.504.325</b>
<b>18. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	603.246	-8.427.696
Ændring i tilgodehavender	2.988.712	-34.319.514
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	14.721.994	24.096.891
Ændringer i minoritetsinteresser	4.733.800	7.658.101
	<b>23.047.752</b>	<b>-10.992.218</b>